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Pakokauhu, paniikki ja taistelustressi – taistelun pysyvät haasteet  

- seminaari yksilön kokemuksista ja joukon käyttäytymisestä nykysodassa 
 

Suomen Sotilassosiologinen Seura ry ja Suomen Sotilaspsykologinen Seura ry järjestävät 
yhteistoiminnassa avoimen seminaarin nykyaikaisen taistelukentän haasteista yksilön kohtaaman 
taistelustressin ja sotilasjoukkojen ryhmäilmiöiden näkökulmista. Seminaarissa tarkastellaan, 
millaisia haasteita ja vaatimuksia toimintaympäristön ja taistelukentän muutos sekä 
hybridisodankäynti aiheuttavat taistelulle ja taistelijoille? Aiheesta alustavat alan suomalaiset 
tutkijat. Seminaarin pääesiintyjä on eversti, FT Reuven Gal Israelista. 

Seminaari järjestetään Helsingissä Katajanokan kasinolla tiistaina 8.3.2016, klo 14—18. Seminaarin 
ensimmäinen osa pidetään suomeksi ja toinen osa (15.30 alkaen) englanniksi. Seminaari on 
tunnustus suomalaiselle sotilaspsykiatrialle ja sotilaspsykologiselle sekä sotilassosiologiselle 
tutkimukselle.  

Suomenkielinen osuus keskittyy taistelustressi-ilmiön historialliseen taustaan suomalaisessa 
sotilaspsykiatriassa ja tutkimuksessa. Käsitteen määrittelystä vastaa lääkintäeversti, LT Matti 
Ponteva. FT Ville Kivimäki kiinnittää taistelustressin jatkosodan rintamakokemuksista 
toteuttamaansa tutkimuksen tuloksiin. Puolustusvoimien psykiatrian ylilääkäri, LL Antti-Jussi 
Ämmälän kommenttipuheenvuoro keskittyy sotilaspsykiatrian järjestelyihin ja tutkimukseen 
Puolustusvoimissa tänä päivänä.  

Miten sodankuvan muutos ja hybridisota vaikuttavat taisteluun? 

Englanninkielisen osuuden painopiste on sodankuvan ja taistelun sekä taistelukentän muutoksen 
kuvailussa. Iltapäivän keskustelu ja teema kohdennetaan nykypäivään, median vaikuttavuuteen, 
sodankuvan muutokseen sekä hybridisodan erityispiirteisiin. 

Puolustusvoimien operaatiopäällikkö kenraalimajuri Eero Pyötsiä alustaa otsikolla ”Hybrid Warfare”. 
Tutkija, YTT Katri Pynnöniemen aiheena on Venäjän hallinto ja heidän teoriansa koskien käynnissä 
olevia konflikteja.  Tutkija, PsT Petteri Simolan esitys käsittelee paniikin ilmiötä ja sen lietsontaa 
sosiaalisessa mediassa case-esimerkkien kautta. Seminaarin pääesiintyjä eversti, FT Reuven Gal 
kiinnittää käydyn keskustelun sodankuvan muutokseen ja tämän päivän taistelukenttään. 
 

Toivotamme median edustajat lämpimästi tervetulleiksi tilaisuuteen. Median edustajia pyydetään 
ilmoittautumaan järjestelyjä varten seminaarin tiedottaja Jarkko Kososelle 7.3.2016 mennessä.  
 

Lisätietoja seminaarista saa yhteyshenkilöiltä ja seminaarin kotisivulta 
www.sotilassosiologia.fi/seminaari2016.  
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